Протокол

общественных обсуждений проектов Программ профилактики рисков

причинения вреда (ущерба), охраняемых законом ценностями по

муниципальному контролю на 2024 год

02 ноября 2023 г. в 10:00 ч.

Омская область, Павлоградский район, р.п. Павлоградка, ул. Ленина, 45 (помещение

администрации Нивского сельского поселения)

Общественные обсуждения проведены: в период с 01 октября по 01 ноября 2023 года.

Инициатор общественных обсуждений: администрация Нивского сельского

поселения Павлоградского муниципального района Омской области.

Общественные обсуждения назначены в соответствии с: пунктом 10 Правил

разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы

профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям,

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021

года N 990, со статьей 28 Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом Нивского сельского поселения.

Проекты программ профилактики были размещены на официальном сайте

Нивского сельского поселения в сети «Интернет» (http://nvsk.pavlograd.omskportal.ru) с

указанием способов подачи предложений.

Оповещения о начале общественных обсуждений размещены на

информационных стендах в населённых пунктах и администрации сельского

поселения, а также на официальном сайте по адресу

http://omskportal.ru/obyavlenia?path=/omsu/pavlograd-3-52-246-1/nivskoe .

В целях обеспечения возможности представления жителями сельского

поселения своих замечаний и предложений по проектам программ профилактики, а

также для участия жителей сельского поселения в общественных обсуждениях,

информацию и материалы о проведении общественных обсуждений, размещены в

федеральной государственной информационной системе «Единый портал

государственных и муниципальных услуг (функций)» используя функционал

Платформы обратной связи.

Повестка дня:

1) обсуждение проекта Программы профилактики рисков причинения вреда

(ущерба) охраняемым законом ценностям на 2024 год в рамках муниципального

контроля в сфере благоустройства на территории Нивского сельского поселения

Павлоградского муниципального района Омской области;

2) обсуждение проекта Программы профилактики рисков причинения вреда

(ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального

контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом

транспорте и в дорожном хозяйстве на 2024 год в Нивском сельском поселении

Павлоградском муниципальном районе Омской области.

В период проведения общественных обсуждений были поданы следующие

замечания и предложения:

1. От участников общественных обсуждений, постоянно проживающих на

территории, в пределах которой проводятся общественные обсуждения - не

подавались.

2. От иных участников общественных обсуждений - не подавались.

Глава сельского поселения                                                                                   Е.Г. Бохан

http://nvsk.pavlograd.omskportal.ru/
http://omskportal.ru/obyavlenia?path=/omsu/pavlograd-3-52-246-1/nivskoe

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ

                                                                              02 ноября 2023 г.

Общественные обсуждения по проектам Программ профилактики рисков

причинения вреда (ущерба) охраняемых законом ценностями по муниципальному

контролю на 2024 год:

- проект Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба)

охраняемым законом ценностям на 2024 год в рамках муниципального контроля в

сфере благоустройства на территории Нивского сельского поселения Павлоградского

муниципального района Омской области;

- проект Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба)

охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в

дорожном хозяйстве на 2024 год в Нивском сельском поселении Павлоградском

муниципальном районе Омской области.,

проводились в период с 01 октября по 01 ноября  2023 г. на официальном сайте

сельского поселения в сети «Интернет» по адресу:

http://omskportal.ru/obyavlenia?path=/omsu/pavlograd-3-52-246-1/nivskoe  .

В целях обеспечения возможности представления жителями сельского

поселения своих замечаний и предложений по проектам программ профилактики, а

также для участия жителей сельского поселения в общественных обсуждениях,

информацию и материалы о проведении общественных обсуждений, размещены в

федеральной государственной информационной системе «Единый портал

государственных и муниципальных услуг (функций)» используя функционал

Платформы обратной связи.

По результатам общественных обсуждений составлен протокол общественных

обсуждений от 02 ноября 2023 г., на основании которого подготовлено настоящее

Заключение о результатах общественных обсуждений.

В период проведения общественных обсуждений замечаний и предложений от

участников общественных обсуждений, не поступало.

Выводы по результатам общественных обсуждений:

- указанные выше проекты Программ профилактики рисков причинения вреда

(ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю на 2024 год

взять за основу и направить в Общественный совет в целях их обсуждения.

Глава сельского поселения                                                                                   Е.Г. Бохан

http://omskportal.ru/obyavlenia?path=/omsu/pavlograd-3-52-246-1/nivskoe